Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан по экономике,

инвестициям и предпринимательству

О проекте закона Республики Татарстан № 259-5

«О внесении изменений в Закон Республики

Татарстан «О приватизации государственного

имущества Республики Татарстан»

Рассмотрев проект закона Республики Татарстан № 259-5 «О внесении

изменений в Закон Республики Татарстан  «О приватизации государственного

имущества Республики Татарстан», внесенный депутатом Государственного

Совета Республики Татарстан Р.Т. Бургановым, Комитет Государственного

Совета Республики Татарстан по экономике, инвестициям и

предпринимательству ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить проект закона Республики Татарстан № 259-5 «О внесении

изменений в Закон Республики Татарстан «О приватизации государственного

имущества Республики Татарстан» и рекомендовать Государственному Совету

Республики Татарстан принять законопроект в первом и третьем чтениях.

2. Поручить выступить с докладом на заседании Государственного

Совета Республики Татарстан по данному вопросу Бурганову Рафису

Тимерхановичу, председателю Комитета Государственного Совета

Республики Татарстан по экономике, инвестициям и предпринимательству.

Председатель Комитета Р.Т. Бурганов

Вносится депутатом

Государственного Совета

Республики Татарстан

Р.Т. Бургановым

ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О внесении изменений в Закон Республики Татарстан

«О приватизации государственного имущества

Республики Татарстан»

Статья 1

Внести в Закон Республики Татарстан от 26 июля 2004 года № 43-ЗРТ «О при-

ватизации государственного имущества Республики Татарстан» (Ведомости Госу-

дарственного Совета Татарстана, 2004, № 7 (I часть); 2007, № 8; 2009, № 6, № 9 – 10;

2011, № 4 (I часть), № 10 (I часть); 2012, № 3; 2014, № 1 – 2; 2015, № 4, № 10

(I часть) следующие изменения:

1) в статье 2:

а) в пункте 6
1
 слово «официальный» исключить;

б) в пункте 7 слова «на официальных сайтах» заменить словами «на сайте»;

2) в статье 6
1
 слово «официальном» исключить;

3) в статье 9:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Прогнозный план (программа) приватизации государственного имущества,

решения об условиях приватизации государственного имущества, информационные

сообщения о продаже указанного имущества и об итогах его продажи, ежегодная

информация о результатах приватизации государственного имущества подлежат

размещению на официальном сайте в сети «Интернет» для размещения информации

о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации. Ин-

формация о приватизации государственного имущества, указанная в настоящем

пункте, дополнительно размещается на сайте в сети «Интернет», определенном Ка-

бинетом Министров Республики Татарстан.»;

2

б) в пункте 2 слова «на сайтах» заменить словами «на официальном сайте, на

сайте»;

в) в пункте 3 слова «на сайтах в сети Интернет» заменить словами «на офици-

альном сайте в сети «Интернет»;

г) в пункте 3
1
 слова «на сайтах» заменить словами «на официальном сайте»;

д) в пункте 4 слова «на сайтах в сети Интернет» заменить словами «на офици-

альном сайте в сети «Интернет»;

4) в пункте 4 статьи 16 слова «на сайтах» заменить словами «на официальном

сайте».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент

Республики Татарстан

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту закона Республики Татарстан

«О внесении изменений в Закон Республики Татарстан

«О приватизации государственного имущества

Республики Татарстан»

Проект закона Республики Татарстан «О внесении изменений в Закон

Республики Татарстан «О приватизации государственного имущества Республики

Татарстан» разработан в целях приведения законодательства Республики Татарстан

в соответствие с Федеральным законом от 3 июля 2016 года № 366-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и

муниципального имущества» (далее – Федеральный закон).

Согласно изменениям, внесенным Федеральным законом, официальным

сайтом для размещения информации о приватизации государственного и

муниципального имущества является сайт Российской Федерации в сети

«Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенный

Правительством Российской Федерации. Сайты, определяемые высшим

исполнительным органом государственной власти субъектов Российской

Федерации, местной администрации в целях размещения информации о

приватизации государственного и муниципального имущества, устанавливаются в

качестве дополнительных источников информации о приватизации.

В связи с изложенным, Закон Республики Татарстан от 26 июля 2004 года

№ 43-ЗРТ «О приватизации государственного имущества Республики Татарстан»

приводится в соответствие с федеральным законодательством.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту закона Республики Татарстан

«О внесении изменений в Закон Республики Татарстан «О приватизации

государственного имущества Республики Татарстан»

Принятие законопроекта «О внесении изменений в Закон Республики

Татарстан «О приватизации государственного имущества Республики

Татарстан» не повлечет дополнительных расходов бюджетных средств.

ПЕРЕЧЕНЬ

актов законодательства Республики Татарстан, подлежащих

признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию

в связи с принятием закона Республики Татарстан

«О внесении изменений в Закон Республики Татарстан «О приватизации

государственного имущества Республики Татарстан»

Принятие закона Республики Татарстан «О внесении изменений в Закон

Республики Татарстан «О приватизации государственного имущества Республики

Татарстан» не повлечет признание утратившими силу, приостановление,

изменение действующих или принятие новых законодательных актов.

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту закон Республики Татарстан «О внесении изменений в Закон Республики Татарстан

«О приватизации государственного имущества Республики Татарстан»

№

п/п

Действующая редакция Закона

Республики Татарстан
Предлагаемые изменения

Редакция Закона Республики

Татарстан с учетом предлагаемых

изменений

1 Статья 2. Компетенция Кабине-

та Министров Республики Татарстан

в сфере приватизации

…

6
1
) определяет официальный

сайт в информационно-

телекоммуникационной сети «Ин-

тернет» для размещения информации

о приватизации государственного

имущества (далее – официальный

сайт в сети «Интернет»);

7) устанавливает перечень до-

полнительных сведений о продаже

государственного имущества, под-

лежащих обязательному размеще-

нию на официальных сайтах в сети

«Интернет»

В статье 2:

а) в пункте 6
1
 слово «офи-

циальный» исключить;

б) в пункте 7 слова «на

официальных сайтах» заменить

словами «на официальном сай-

те»;

Статья 2. Компетенция Кабине-

та Министров Республики Татарстан

в сфере приватизации

…

6
1
) определяет сайт в информа-

ционно-телекоммуникационной сети

«Интернет» для размещения инфор-

мации о приватизации государствен-

ного имущества (далее – сайт в сети

«Интернет»);

7) устанавливает перечень до-

полнительных сведений о продаже

государственного имущества, под-

лежащих обязательному размеще-

нию на сайте в сети «Интернет»

2

2 Статья 6
1
. Представление бух-

галтерской (финансовой) отчетности

Унитарные предприятия, акцио-

нерные общества и общества с огра-

ниченной ответственностью, вклю-

ченные в прогнозный план (про-

грамму) приватизации государствен-

ного имущества, представляют в

уполномоченный орган исполни-

тельной власти годовую бухгалтер-

скую (финансовую) отчетность в ус-

тановленный законодательством

Российской Федерации о бухгалтер-

ском учете срок для представления

ее обязательного экземпляра, про-

межуточную бухгалтерскую (финан-

совую) отчетность за квартал, полу-

годие, девять месяцев – в срок не

позднее чем в течение тридцати дней

со дня окончания отчетного периода

с размещением информации, содер-

жащейся в указанной отчетности, на

официальном сайте в сети «Интер-

нет», определенном Кабинетом Ми-

нистров Республики Татарстан.

В статье 6
1
 слово «офици-

альном» исключить;

Статья 6
1
. Представление бух-

галтерской (финансовой) отчетности

Унитарные предприятия, акцио-

нерные общества и общества с огра-

ниченной ответственностью, вклю-

ченные в прогнозный план (про-

грамму) приватизации государствен-

ного имущества, представляют в

уполномоченный орган исполни-

тельной власти годовую бухгалтер-

скую (финансовую) отчетность в ус-

тановленный законодательством

Российской Федерации о бухгалтер-

ском учете срок для представления

ее обязательного экземпляра, про-

межуточную бухгалтерскую (финан-

совую) отчетность за квартал, полу-

годие, девять месяцев – в срок не

позднее чем в течение тридцати дней

со дня окончания отчетного периода

с размещением информации, содер-

жащейся в указанной отчетности, на

сайте в сети «Интернет», определен-

ном Кабинетом Министров Респуб-

лики Татарстан.

3

3 Статья 9. Информационное

обеспечение приватизации государ-

ственного имущества

1. Прогнозный план (програм-

ма) приватизации государственного

имущества, решения об условиях

приватизации государственного

имущества, информационные сооб-

щения о продаже указанного имуще-

ства и об итогах его продажи, еже-

годная информация о результатах

приватизации государственного

имущества подлежат размещению на

официальном сайте в сети «Интер-

нет», определенном Кабинетом Ми-

нистров Республики Татарстан, а

также на официальном сайте Россий-

ской Федерации в сети «Интернет»

для размещения информации о про-

ведении торгов, определенном Пра-

вительством Российской Федерации

(далее – сайты в сети «Интернет»).

…

2. Обязательному указанию в

информационном сообщении о про-

даже государственного имущества, а

также в информации о результатах

сделок приватизации государствен-

ного имущества, размещаемых на

сайтах в сети «Интернет», подлежат

В статье 9:

а) пункт 1 изложить в сле-

дующей редакции:

«1. Прогнозный план (про-

грамма) приватизации государ-

ственного имущества, решения

об условиях приватизации госу-

дарственного имущества, ин-

формационные сообщения о

продаже указанного имущества

и об итогах его продажи, еже-

годная информация о результа-

тах приватизации государствен-

ного имущества подлежат раз-

мещению на официальном сайте

в сети «Интернет» для размеще-

ния информации о проведении

торгов, определенном Прави-

тельством Российской Федера-

ции. Информация о приватиза-

ции государственного имущест-

ва, указанная в настоящем пунк-

те, дополнительно размещается

на сайте в сети «Интернет», оп-

ределенном Кабинетом Мини-

стров Республики Татарстан.»;

б) в пункте 2 слова «на

сайтах» заменить словами «на

официальном сайте»;

в) в пункте 3 слова «на

сайтах в сети Интернет» заме-

Статья 9. Информационное

обеспечение приватизации государ-

ственного имущества

1. Прогнозный план (программа)

приватизации государственного

имущества, решения об условиях

приватизации государственного

имущества, информационные сооб-

щения о продаже указанного имуще-

ства и об итогах его продажи, еже-

годная информация о результатах

приватизации государственного

имущества подлежат размещению на

официальном сайте в сети «Интер-

нет» для размещения информации о

проведении торгов, определенном

Правительством Российской Феде-

рации. Информация о приватизации

государственного имущества, ука-

занная в настоящем пункте, допол-

нительно размещается на сайте в се-

ти «Интернет», определенном Каби-

нетом Министров Республики Татар-

стан.

…

2. Обязательному указанию в

информационном сообщении о про-

даже государственного имущества, а

также в информации о результатах

сделок приватизации государствен-

4

сведения, установленные федераль-

ным законодательством о приватиза-

ции.

3. Информационное сообщение

о продаже государственного имуще-

ства подлежит размещению на сай-

тах в сети Интернет не менее чем за

тридцать дней до дня осуществления

продажи указанного имущества, если

иное не предусмотрено федеральным

законодательством о приватизации.

3
1
. Решение об условиях прива-

тизации государственного имущест-

ва подлежит размещению на сайтах в

сети «Интернет» в течение десяти

дней со дня принятия этого решения.

4. Информация о результатах

сделок приватизации государствен-

ного имущества подлежит размеще-

нию на сайтах в сети «Интернет» в

течение десяти дней со дня соверше-

ния указанных сделок.

нить словами «на официальном

сайте в сети «Интернет»»;

г) в пункте 3
1
 слова «на

сайтах» заменить словами «на

официальном сайте»;

д) в пункте 4 слова «на

сайтах в сети Интернет» заме-

нить словами «на официальном

сайте в сети «Интернет»;

ного имущества, размещаемых на

официальном сайте, на сайте в сети

«Интернет», подлежат сведения, ус-

тановленные федеральным законода-

тельством о приватизации.

3. Информационное сообщение

о продаже государственного имуще-

ства подлежит размещению на офи-

циальном сайте в сети «Интернет» не

менее чем за тридцать дней до дня

осуществления продажи указанного

имущества, если иное не предусмот-

рено федеральным законодательст-

вом о приватизации.

3
1
. Решение об условиях прива-

тизации государственного имущест-

ва подлежит размещению на офици-

альном сайте в сети «Интернет» в

течение десяти дней со дня принятия

этого решения.

4. Информация о результатах

сделок приватизации государствен-

ного имущества подлежит размеще-

нию на официальном сайте в сети

«Интернет» в течение десяти дней со

дня совершения указанных сделок.

5

4 Статья 16. Порядок оплаты при-

обретаемого государственного иму-

щества

…

4. На сумму денежных средств,

по уплате которой предоставляется

рассрочка, производится начисление

процентов исходя из ставки, равной

одной трети ставки рефинансирова-

ния Центрального банка Российской

Федерации, действующей на дату

размещения на сайтах в сети «Ин-

тернет» объявления о продаже.

В пункте 4 статьи 16 слова

«на сайтах» заменить словами

«на официальном сайте»

Статья 16. Порядок оплаты при-

обретаемого государственного иму-

щества

…

4. На сумму денежных средств,

по уплате которой предоставляется

рассрочка, производится начисление

процентов исходя из ставки, равной

одной трети ставки рефинансирова-

ния Центрального банка Российской

Федерации, действующей на дату

размещения на официальном сайте в

сети «Интернет» объявления о про-

даже.

	1. Постановление Комитета.pdf
	2. Заключение ПУ
	1
	2

	3. Проект закона РТ_приватизация
	4. Пояснительная записка
	5. ФЭО
	6. Перечень_НПА
	7. Сравнительная таблица
	8. Заключение АП РТ
	1
	2

	9. Заключение Прокуратура
	1

	10. Заключение Минюст РФ по РТ
	1
	2

	11. Заключние Обществ.палата
	1